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Reviderad matstrategi 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/1083 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

2. Justera beslutet omedelbart 

Bakgrund 
I kommunfullmäktiges budget för 2024 gavs ett uppdrag om att 
revidera stadens matstrategi ”God, hälsosam och klimatsmart mat”.  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har mottagit en remiss från 
kommunstyrelsen avseende förslag till revidering i form av 
Stockholms stads matprogram - God mat för hälsa, klimat och 
miljö. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 
2026-03-03. 

Stockholms stads matprogram är ett stadsövergripande 
styrdokument. Livsmedel och måltider är nära sammankopplade 
med många av vår tids stora samhällsutmaningar – från folkhälsa 
till miljö, klimat och livsmedelsberedskap. Programmet omfattar två 
fokusområden, 1. Hållbara måltider i stadens verksamheter och 2. 
Matstaden Stockholm.  

Genom dessa fokusområden syftar programmet till att stärka 
stadens måltidsverksamheter och ge alla likvärdiga förutsättningar 
att servera måltider som tar hänsyn till helheten - från hälsa och 
smak till miljö, klimat och livsmedelsberedskap. Programmet syftar 
även till att sätta staden i ett sammanhang, där samverkan med 
andra aktörer – från akademi till näringsliv, myndigheter och 
civilsamhälle – är avgörande för framgång. 

Ärendet 
Stockholms stads matstrategi God, hälsosam och klimatsmart mat – 
Matstrategi för Stockholms stad har reviderats mot bakgrund av det 
uppdrag som gavs i kommunfullmäktiges budget för 2024. Det 
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föreslagna matprogrammet är ett stadsövergripande styrdokument 
som syftar till att stärka staden utifrån ett hälso- klimat- och miljö 
samt beredskapsperspektiv. 

Förvaltningens synpunkter 
Miljöförvaltningen är positiv till att matprogrammet tar ett samlat 
grepp kring matfrågan och tydligt visar på stadens ambitioner. Mat 
är en viktig pusselbit för att nå stadens miljö- och klimatmål, och 
förvaltningen bedömer att programmet på ett bra sätt lyfter de 
centrala frågorna kring hållbara livsmedelssystem. Det är också 
positivt att maten sätts i ett bredare sammanhang där klimat- och 
miljöaspekter kopplas samman med andra viktiga aspekter såsom 
näringsriktighet, folkhälsa och beredskap.  

Förvaltningen är positiv till att programmet tydligt pekar ut 
upphandling och inköp, kompetensutveckling, samverkan, 
digitalisering, samt kommunikation som centrala arbetssätt och 
verktyg. Etablering av en stadsgemensam samverkansfunktion 
bedöms kunna stärka samarbetet inom staden ytterligare. Matfrågan 
är komplex och det är av vikt att det skapas möjligheter att få stöd, 
lärande mellan verksamheter, kompetensutveckling samt delning av 
erfarenheter och lösningar. 

Utöver den offentliga måltiden är förvaltningen positiv till 
matprogram även pekar ut att krav ska ställas i linje med stadens 
miljö- och klimatmål för evenemang, personalsammankomster, 
representation och enklare förtäring, vid samtliga bolag och 
förvaltningar. 

Miljöförvaltningen har en viktig roll i genomförandet av 
programmet, dels som stöd i miljö- och klimatfrågor, dels i rollen 
tillsynsmyndighet där förvaltningen i sitt dagliga arbete möter 
verksamheter som serverar, tillagar och säljer mat.   

Genom att sprida inspiration och vägledning om matens betydelse 
för hälsa, miljö och beredskap stärker staden förutsättningarna för 
mer hållbara val hos invånare och besökare, samt tillsammans med 
aktörer som påverkar matval och matmiljöer. Miljöförvaltningens 
arbete med kommunikation och samverkansprojekt, exempelvis 
tillsammans med civilsamhället (såsom Scale), utgör en viktig del 
av detta arbete. 

Slutligen vill miljöförvaltningen betona att det är viktigt att 
programmet omsätts till verksamhetsanpassade mål, aktiviteter och 
arbetssätt i hela stadens organisation.  
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